Exempla indeclinabilium.

When, quando, à hænne, Goth. **ΩAN**. enough, satis, genoh. vide Goth. **ΓΛNQH**. so, sic, spa, Goth. **SVE** then, tunc; þon, Goth. **ΦΛN**. whether, num, nunqnid, hæþejn. Goth. **ΩΛΦΛK**. hither, buc, hidep, Goth. **HΙΔДKE**. thither, illuc, hidep. but, nisi, excepto, butan. if, Scotice gif, si, ðif, Goth. **ΓΛN**, vel **ΓΛBEI**. there, ibi, illic, þær, Goth. **ΦΛRNH**. at, apud, ad, ab æt. why, cur, hpi, Goth. **ΩΛ**. whither, quo, hpyden, Goth. **ΩΛ-DKE**. where, ubi, hæþ, Goth. **ΩLK**. after, post, ab æxtip, Goth. **ΛΕТKA**, significat idem quod after that apud Anglos i. e. denuo, rursus, iterum. from, à, abs, ex, fram. among, inter, genmang. betwirt, inter, betpux. through, per, þurh, Goth. **ΦΛIKH**. over, super, ab ofep, Goth. **ΝΕLK**. oft, sape, ab oft, Goth. **ΝΕΤA**. soon, illico, rona, Goth. **SNNS**. yea, etiam, gea, Goth. **GA**, vel **ГЛ**. yes, etiam, gyre, quod occurrit Math. xvii, 25. þa cƿæþ he. gyre. he deð. long, ab andlang, in longum, per: ut, rœp re hepe up andlang Sigene, per-rexit exercitus longo tractu per Sequanam. chron. Saxon. anno DCCCLXXXVII. about, circum, cir-citer, ab onbutan. I flogon monige men æt Hocnepatune. and þær onbutan. Anglice: and slew many men at Hocnortun, and there abouts.

CAPUT SECUNDUM.

De articulo, sive pronomine demonstrativo, quod grammaticorum vulgus articulum vocant definitum.

I. Inguæ Anglo-Saxonica, & Gotbica, quam Mæso-Gothicam vocamus, pro ingenio suo, haud secus, ac Græca, articulo, seu pronomine præpositivo delestantur, qui variatus per casus in utroque numero nominibus præfigitur.

II. Articulus Anglo-Sax. re, reo, þat, è, è, rø significat. re autem præponitur masculinis, reo foemininis, þat neutrī: ut, reo ræfel yr ma þonne mett. and re lichama ma þonne þat neaf, anima plus est, quam esca, & corpus plus quam vestimentum, Luc. XII, 23.

¹ Vel filigean, quod idem denotat. unde vox Cimbrica, quæ toties occurrit in Wormii monumentis Danicis, filaga, comes, socius, fellow Angliee. vide Stephanidis notas in præfationem Saxonis Grammatici, pagg. 4, 5. & Olai Wormii monumenta Danica; libro III. capite 4. Nume-